mengemukakakn pemikiran) umat Islam yang selama ini terlalu bergantung

dengan pemerintah dan terbelenggu dengan pemikiran sempit yang statis.

4. Biografi Singkat KH. Ahmad Dahlan

KH. Ahmad Dahlan (nama asli Muhammad Darwis) adalah pendiri organisasi

Muhammadiyah yang lahir di Kauman, Yogyakarta, pada tahun 1285 H/1868 M. Beliau

wafat pada usia 55 tahun, tepatnya pada 23 Februari 1923 M, dan dimakamkan di

Karangkajen, Yogyakarta. KH. Ahmad Dahlan juga dikenal sebagai Pahlawan Kemerdekaan

Indonesia, gelar yang diberikan oleh Pemerintah Indonesia pada tahun 1961 melalui Surat

Keputusan Nomor 657 tahun 1961..